



Na scenie przy skwerze katedralnym zainaugurowane zostały dziś Europejskie Dni Dziedzictwa, wydarzenie które odbywa się podczas Święta Chleba. W inauguracji wzięła udział m.in. Minister Kultury i Dziedzictwa Narodowego Małgorzata Omilanowska oraz Pani Małgorzata Rozbicka, Dyrektor Narodowego Instytutu Dziedzictwa.

*Europejskie Dni Dziedzictwa inaugurujemy dziś we właściwym miejscu. Elbląg pokazuje twórczo, jak można o dziedzictwie myśleć. Przykładem tego jest Stare Miasto odbudowane na zasadzie retrowersji. Elbląg jest ewenementem na skalę europejską, gdzie krótko po wojnie nie podjęto decyzji o rekonstrukcji Starego Miasta, ale już znacznie później udało się stworzyć przyjazną dla ocalałych zabytków przestrzeń. Europejskie Dni Dziedzictwa, to okazja do pokazania jaki był dawny świat. Szanujmy naszą przeszłość, patrzmy w przyszłość - mówiła minister Małgorzata Omilanowska - Europejskie Dni Dziedzictwa nie przez przypadek odbywają się podczas Święta Chleba - jego wytwarzanie, to jedna z umiejętności, które należy podtrzymywać - dodała Pani minister.*

*Szanowni Państwo inaugurujemy w Elblągu Europejskie Dni Dziedzictwa, które odbywają się w całej Polsce pod hasłem utracone dziedzictwo. Trudno o lepszą lokalizację dla zaprezentowania tego hasła. W Elblągu znamy wartość utraconego dziedzictwa, jego symbolem jest nasze Stare Miasto. Znamy też z własnego doświadczenia wysilek na rzecz odzyskiwania dziedzictwa lub ponownego jego odczytywania. Symbolem tych działań jest również nasza starówka. Nie stoimy w miejscu, tworzymy warunki, by to dziedzictwo współtworzyć, chronić, prezentować - z dumą mogę powiedzieć, że mamy w Elblągu oddanych ludzi kultury, instytucje, organizacje pozarządowe, wypracowaliśmy rozpoznawalne wydarzenia kulturalne i modernizujemy*

infrastrukturę dla tego typu działań - mówił prezydent Witold Wróblewski i dodał - *wszystkim Państwu życzę nie tylko smacznego chleba, ale wielu wrażeń podczas poznawania elbląskiego, utraconego i odzyskanego, dziedzictwa.*











